Portaos varonilmente y esforzaos: no temais ni os amedrentéis á su vista (á la de la muerte), porque el Señor Dios, tuyo el mismo, es

debe respeto y honorarios, y que Dios le enseña á curar los males.

(3) Alusión al milagro de que se hizo mérito en el Ex. cap. xv, v. 25.

et non dimittet, nec derelinquet te. Deut. xxxi, 6.

Josue senes jamque moribundus hortatur filios suos Israel ad servanda Dei praecepta, et cavendam societatem cum gentibus. Josue xxiii.

Commemorantur beneficia Israelitis a Deo exhibita, fedus populi cum Domino, mors Josue, sepultura ossium Joseph, et mors Eleazar sacerdotis. Ibid. xxiv.

Appropinquerunt autem dies David ut moreretur, praecepitque Salomoni filio suo dicens. Ego ingredior viam universae terrae: confortare, et esto vir. Et observa custodias Domini Dei tui, ut ambules in viis ejus, ut custodias caeremonias ejus, et praecepta, etc. iii. Reg. ii, 4.

In diebus illis egrotavit Ezechias usque ad mortem, et oravit dominum: exaudivitque eum, et dedit ei signum. ii. Paral. xxxii, 24. Isaias xxxviii.

Job in morborum plurimorum doloribus patientissimus exemplum patientiae, quam omnes in suis morbis debent habere. Job. ii, 7.

Permisit Deus, ut Tobias senem feret caecus; ut pateris daretur exemplum patientiae sicut et Job. Job. ii, 12.

Igitur cum Tobias putaret orationem suam exaudiri, ut mori potuisset, vocavit ad se Tobiam filium suum, dixitque ei: Audi fili verba oris mei, et ea in corde tuo quasi fundamentum construe. Cum acceperit Deus animam meam, corpus meum ceperit, et honorem habebis matri tuae omnibus diebus vitae ejus. Ibid. iv, 4.

In diebus illis egrotavit Ezechias usque ad mortem, et introivit ad eum Isaias filius Amos Propheta, et dixit ei: Haec dicit Dominus: dispone domus tuae, quia morieris tu, et non vives. Isa. xxxviii, 1.

Et appropinquerunt dies Mathathiae moriendi, et dixit filiis suis: Nunc confortata

tu conductor, y no te dejará ni desamparará. Deut. cap. xxxi, v. 6.

(Josué, decrepito y moribundo exhorta á los hijos de Israel á guardar la ley y evitar el contacto y alianza con los gentiles. Jos. cap. xxiii.)

(Se recuerdan los beneficios de Dios para con los israelitas, la alianza de este pueblo con el Señor, la sepultura de los huesos de Joseph, la muerte de Josué y la de Eleazar. Jos. cap. xxiv.)

Y acercáronse los dias de la muerte de David, y mandó á Salomon su hijo, diciendo: Yo voy á entrar en el camino de toda la tierra (1), esfuerzate y sé hombre de valor. Y guarda los preceptos del Señor tu Dios, andando en sus caminos, cumpliendo sus ceremonias y sus mandamientos. Ro. lib. iii, cap. ii, v. 4, 2 y 3.

En aquellos dias cayó Ezechias enfermo de muerte, é hizo oracion al Señor, y le oyó y le dió una señal (de salud). Paral. lib. ii, cap. xxxii, v. 24.

(El pacientísimo Job, cercado de dolores y de angustias de muerte, es uno de los modelos que deben imitar los moribundos. Job. cap. ii, v. 7.)

(Dios permitió que Tobias quedara ciego para que, como Job, diese ejemplo de paciencia. Job. cap. ii, v. 12.)

Tobias, pues, creyendo que era oída la oracion, que habia hecho de poder morir, llamó á sí á Tobias, su hijo, y le dijo: oye, hijo mio, las palabras de mi boca y asíéntalas en tu corazon como cimiento. Y luego que Dios recibiese mi alma, enfierra mi cuerpo y honrarás á tu madre todos los dias de su vida. Tob. cap. iv, v. 4, 2 y 3.

En aquellos dias Ezechias enfermo de muerte, y entró á él el profeta Isaias, hijo de Amós, y le dijo: Esto dice el Señor: dispon de tu casa, porque morirás tú y no vivirás. Isa. cap. xxxviii, v. 1.

Y se acercaron á Mathathias los dias de su muerte, y dijo á sus hijos: Ahora ha tomado

todos los que de ella fueron formados.

(1) Voy á morir pagando á la tierra el tributo de

est superbia et castigatio et tempus eversio-
nis, et ira indignationis: nunc ergo, o filii
amulatores estote legis, et date animas vestras
pro testimonio patrum vestrorum. 1.
Mach. II, 49.

TITULUS XXV.

EGYPTIACA Captivitas praedicitur et inci-
pit.—Dictumque est ad eum, scito praeconsens
quod peregrinum futurum sit semen tuum in
terra non sua, et subicient eos servituti, et
affligent quadringentis annis. Gen. xv, 13.

(Incipit Exod. I, 1.) Vid. et Actor. vii, 6.

Haec sunt nomina filiorum Israel, qui in-
gressi sunt in Aegyptum cum Jacob: singuli
cum dominus suis introierunt, Ruben, Si-
meon, Levi, etc. Exod. I, 1. Ibid. xvi, 8.

Dixit Dominus ad Moysen: Ingredere ad
Pharaonem, et diceas eum: Haec dixit Domi-
nus: Dimitte populum meum, ut sacrificet
mihi: Sin autem nolueris dimittere, percutiam
terminos tuos ranis. Ibid. viii, 1.

Ait Moyses ad populum: Mementote diei
hujus, in qua egressi estis de Aegypto, et de
domo servitutis: quoniam in manu forti eduxit
vos Dominus de loco isto: ut non comedatis
fermentatum panem. xi, Ibid. xiii, 3.

Cum autem appropinquaret tempus pro-
missionis, quam confesus erat Deus Abrahae,
crescit populus, et multiplicatus est in Aeg-
ypto, quoadusque surrexit alius rex in
Aegypto, qui non sciebat Joseph. Actor vii, 17.

TITULUS XXVI.

De egressu exitus et liberatione populo Is-
raelico promittitur, et adimpletur.—Verum-
tamen gentem, cui servituri sunt, ego judica-